

Položkový rozpočet

Příloha č. 2


Počet listů: 4

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt :	Název objektu : Zvon - hláska Velký Zvon	JKSO :
Stavba :	Název stavby : Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení	SKP :
Projektant :	Počet měrných jednotek :	
Objednatel :	Náklady na MJ :	
Počet listů :	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel : HFSKO OZ s.r.o.	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy		Vedlejší rozpočtové náklady	
Dodávka celkem	0	individuální mimostaveništní doprava	29 468,-
Z Montáž celkem	0	Kompletační činnost zhotovitele	2 000,-
R HSV celkem	40 925,-	Zařízení staveniště	4 800,-
N PSV celkem	245 932,-	Území se ztíženými výrobními podmínkami	3 500,-
ZRN celkem	366 856,-		
HZS	0		
RN II. a III. hlavy	366 856,-	Ostatní VRN	
ZRN+VRN+HZS	406 624,-	VRN celkem	39 468,-

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum : 27. 10. 2016	Jméno : VIKTOR KLAVĚTŮ Datum : Podpis : 	Jméno : Datum : Podpis :

Základ pro DPH	0 % činí :		Kč
Základ pro DPH	15 % činí :		Kč
DPH	15 % činí :		Kč
Základ pro DPH	21 % činí :	406 624,-	Kč
DPH	21 % činí :	85 391,04	Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>492 015,04 Kč</b>

Stavba : **Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení**  
 Objekt : **Zvon - hláska Velký Zvon**

### REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce	4 812,-				
60 Úpravy povrchů, omítky	25 695,-				
61 Úpravy povrchů vnitřní	4 103,-				
94 Lešení a stavební výtahy	1 280,-				
95 Dokončovací kce na pozem.stav.	4 809,-				
96 Bourání konstrukci	2 294,-				
97 Prorážení otvorů	25 910,-				
99 Staveništní přesun hmot	2 679,-				
711 Izolace proti vodě		18 459,-			
721 Vnitřní kanalizace		100,-			
722 Vnitřní vodovod		90,-			
725 Zařizovací předměty		23 246,-			
735 Otopná tělesa		252,-			
766 Konstrukce truhlářské		11 534,-			
767 Konstrukce zámečnické		118 032,-			
771 Podlahy z dlaždic a obklady		19 314,-			
781 Obklady keramické		48 995,-			
783 Nátěry		294,-			
784 Malby		4 409,-			
786 Čalounické úpravy		20 140,-			
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>90 925,-</b>	<b>245 932,-</b>			

### VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Individuální mimostaveništní doprava	29 468,-			29 468,-
Kompletační činnost zhotovitele	2 000,-			2 000,-
Zařízení staveniště	4 800,-			4 800,-
Území se ztíženými výrobními podmínkami	9 500,-			9 500,-
<b>CELKEM VRN</b>				<b>45 768,-</b>

Položkový rozpočet

Stavba :	Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení	KESKO CZ, s.r.o.
Objekt :	Zvon - hláska Velký Zvon	Motylův 5, 326 00 Píseň
		ICU Březová DIC CZ61778

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	3	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				
1	342 27-0010.RA0	Příčka z tvárníc pórobetonových, tloušťka 7,5 cm	m2	8,80	490,-	4 312,-
2	342 94-8111.R00	Ukotvení příček k cihel.konstr. kotvami na hmožd.	m	4,00	125,-	500,-
	<b>Celkem za</b>	<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>4 812,-</b>
Díl:	60	<b>Úpravy povrchů, omítky</b>				
3	602 01-6193.R00	Penetrace hloubková stěn PROFI Akryl-Tiefengrund	m2	53,80	45,-	2 421,-
4	602 01-6101.R00	Postřik stěn cementový PROFI Spritzer ručně	m2	53,80	40,-	2 152,-
5	602 01-6105.R00	Vrstva podkladní stěny PROFI ručně 3 mm	m2	53,80	144,50	7 775,50
6	602 01-6116.RT3	Omítka stěn jádrová PROFI, ručně tloušťka vrstvy 30 mm	m2	53,80	382,-	20 549,60
7	678 84-4111	Úprava ostění otvoru při opravách omítnutím MC vstupní dveře	m2	3,63	544,-	1 982,82
	<b>Celkem za</b>	<b>60 Úpravy povrchů, omítky</b>				<b>35 694,82</b>
Díl:	61	<b>Úpravy povrchů vnitřní</b>				
8	610 99-1111.R00	Zakrývání výplní vnitřních otvorů, zařízení a podlah	m2	45,70	33,-	1 508,10
9	612 10-0020.RAA	Začištění omítek kolem oken a dveří podlah a obkladů	m	46,56	54,-	2 514,24
	<b>Celkem za</b>	<b>61 Úpravy povrchů vnitřní</b>				<b>4 022,34</b>
Díl:	94	<b>Lešení a stavební výtahy</b>				
10	941 95-5003.R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m pro montáž vch. dveří	m2	8,00	160,-	1 280,-
	<b>Celkem za</b>	<b>94 Lešení a stavební výtahy</b>				<b>1 280,-</b>
Díl:	95	<b>Dokončovací kce na pozem.stav.</b>				
11	952 90-1111.R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	68,70	40,-	2 748,-
	<b>Celkem za</b>	<b>95 Dokončovací kce na pozem.stav.</b>				<b>2 748,-</b>
Díl:	96	<b>Bourání konstrukcí</b>				
12	965 08-1713.RT1	Bourání dlaždic keramických tl. 1 cm, nad 1 m2, dlaždice keramické	m2	10,20	54,-	550,80
13	968 07-1113.R00	Vyvěšení, zavěšení kovových křidel dveří nad 1,5 m2	kus	2,00	22,90	45,80
14	968 07-2456.R00	Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2	m2	6,02	211,90	1275,82
15	967 03-1142.R00	Přisekání rovných ostění cihelných na MC	m2	2,63	138,90	365,30
	<b>Celkem za</b>	<b>96 Bourání konstrukcí</b>				<b>2 037,72</b>
Díl:	97	<b>Prorážení otvorů</b>				
16	978 02-1191.R00	Otlučení cementových omítek vnitřních stěn do 100%	m2	53,80	120,-	6 456,-
17	978 05-9531.R00	Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2	m2	53,80	43,-	2 314,60
18	979 01-1211.R00	Svislá doprava šuti a vyloučení hmot za 2.NP nošením	t	8,23	450,-	3 703,50
19	979 01-1219.R00	Přípl.k vvislé dopr.šuti za každé další NP nošením	t	8,23	190,-	1 563,70

**FIDZKOVÝ ROZPOČET**

Stavba :	Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení	Motylí 5, 326 00 Fizeň
Objekt :	Zvon - hláska Velký Zvon	IČO 61776629 DIČ CZ617766

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
20	979 08-2111.R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	8,23	211,-	1746,11
21	979 08-7112.R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	8,23	128,-	1058,62
22	979 08-1111.R00	Odvoz suti a vyloučení hmot na skládku do 1 km	t	8,23	266,50	2192,46
23	979 08-1121.R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	82,28	1560,-	12839,52
24	979 99-0102.R00	Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel	t	8,23	1648,-	13572,94
	<b>Celkem za</b>	<b>97 Prorážení otvorů</b>				<b>25 910,19</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
25	999 28-1112.R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 36 m	t	2,90	904,-	2622,50
	<b>Celkem za</b>	<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>2622,50</b>
<b>Díl: 711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				
26	711 21-2000.RV1	Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr ARDEX	m2	27,40	85,-	2329,-
27	711 21-2001.RT5	Nátěr hydroizolační těsnicí hmotou ARDEX 7, proti vlhkosti, nátěr 2 vrstvy	m2	27,40	329,-	10992,60
28	711 21-2601.RT3	Těsnicí pás do spoje podlaha - stěna ARDEX SK 12	m	24,40	213,-	5194,20
	<b>Celkem za</b>	<b>711 Izolace proti vodě</b>				<b>18458,80</b>
<b>Díl: 721</b>		<b>Vnitřní kanalizace</b>				
29	721 22-0801.R00	Demontáž zápachové uzávěrky DN 70	kus	2,00	80,-	160,-
	<b>Celkem za</b>	<b>721 Vnitřní kanalizace</b>				<b>160,-</b>
<b>Díl: 722</b>		<b>Vnitřní vodovod</b>				
30	722 19-0901.R00	Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě	kus	2,00	20,-	40,-
	<b>Celkem za</b>	<b>722 Vnitřní vodovod</b>				<b>40,-</b>
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>				
31	725 24-0811.R00	Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur	soubor	2,00	179,-	358,-
32	725 24-0812.R00	Demontáž sprchových mís bez výtokových armatur	soubor	2,00	45,-	90,-
33	725 31-0823.R00	Demontáž dřezů 1dílných v kuchyňské sestavě	soubor	1,00	120,50	120,50
34	725 82-0801.R00	Demontáž baterie nástěnné do G 3/4	soubor	1,00	56,-	56,-
35	725 84-0850.R00	Demontáž baterie sprch. G 3/4x1	kus	2,00	105,50	211,-
36	725 84-9201.R00	Montáž baterií sprchových, pevná výška	kus	2,00	269,50	539,-
37	551-44223	Baterie sprchová Rosa RS 032.00/150	kus	2,00	1161,-	2322,-
38	551-45356	Tyč sprchová 60 cm 972.00	kus	2,00	473,-	946,-
39	551-45200	Hadice sprchová kov SPS 357	kus	2,00	119,50	239,-
40	551-45350	Růžice sprchová plochá, 3 funkce	kus	2,00	302,50	605,-

Položkový rozpočet

KESKO

Motyl: 5, 326 00 Plzeň  
IČO 61776629 DIČ CZ61776629

Stavba : **Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení**  
Objekt : **Zvon - hláska Velký Zvon**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
41	725 85-9102.R00	Montáž ventilu odpadního do D 50 mm	kus	2,00	96,-	192,-
42	551-02009	HL. odtoková vpust' 40/50 se stavitelnou výškou	kus	2,00	1044,-	2088,-
43	725 10-0000	Sprchové dveře, Jika CUBITO PURE jednokř. sklo š.90cm - včetně montáže	kus	2,00	4580,-	15160,-
44	725 82-9201.R00	Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné chromové	kus	1,00	248,-	248,-
45	551-43605	Baterie dřezová CERAPLAN NEW prodloužené ramínko	kus	1,00	1430,-	1430,-
46	725 31-9101.R00	Montáž dřezů jednoduchých v kuch. sestavě	soubor	1,00	164,-	164,-
47	725 29-9101.R00	Montáž koupelňových doplňků - mýdelníků, držáků ap	soubor	10,00	119,-	1190,-
48	286-54300	Dvojháček SHAPO omega	kus	2,00	308,-	616,-
49	286-54301	Mýdelník drátěný METRO	kus	2,00	428,-	846,-
50	286-54302	Madlo dl. 370 chromové	kus	2,00	423,-	1566,-
51	725 53-0823.R00	Demontáž, zásobník elektrický tlakový 125 l	soubor	2,00	214,-	428,-
52	725 53-0922.R00	Zpětná montáž zásobníků tlakových 125 l	kus	2,00	1128,-	2256,-
	<b>Celkem za</b>	<b>725 Zařizovací předměty</b>				<b>33245,50</b>
Díl:	<b>735</b>	<b>Otopná tělesa</b>				
53	735 15-1811.R00	Demontáž otopných těles panelových řadých	kus	2,00	48,-	156,-
54	735 49-4811.R00	Vypuštění vody z otopných těles	kus	2,00	14,90	29,80
55	735 89-0802.R00	Přemístění demont. hmot - otop. těles, H 6 - 12 m	t	0,04	1032,-	41,28
56	734 29-0911.R00	Oprava-výměna těsnění u šroubení G 1/2	kus	4,00	44,50	228,-
57	735 19-2921.R00	Zpětná montáž otop.těles panel.řadých, 1500 mm	kus	2,00	104,-	208,-
58	735 19-1905.R00	Oprava - odvzdušnění otopných těles , dopuštění soustavy	kus	2,00	42,50	145,-
	<b>Celkem za</b>	<b>735 Otopná tělesa</b>				<b>842,08</b>
Díl:	<b>766</b>	<b>Konstrukce truhlářské</b>				
59	766 62-1921	Oprava oken křídel otevíravých bez výměny prvků seřízení, promazání - soupis pro výměnu prvků	kus	36,00	96,50	3444,-
60	766 62-1922	Oprava oken křídel otev. sklop. bez výměny prvků seřízení promazání - soupis pro vým. prvků	kus	49,00	115,-	5635,-
61	766 81-2840.R00	Demontáž kuchyňských linek do 2,4 m	kus	1,00	242,50	242,50
62	766 81-2115.R00	Montáž kuchyňských linek dřev.na stěnu š. do 2,4 m	kus	1,00	1164,-	1164,-
63	998 76-6101.R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	t	0,37	590,-	219,36
64	766 66-2811.R00	Demontáž prahů dveří 1křídlových	kus	3,00	31,50	94,50
65	766 69-5212.R00	Montáž prahů dveří jednokřídlových š. do 10 cm	kus	3,00	46,50	229,50
66	611-87156	Prah dubový délka 80 cm šířka 10 cm tl. 2 cm lakovaný	kus	3,00	164,-	492,-

Stavba : **Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení**  
 Objekt : **Zvon - hláska Velký Zvon**

Motýl: 5, 326 00 Plzeň  
 IČO 61776629 DIČ CZ6177662

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	<b>Celkem za</b>	<b>766 Konstrukce truhlářské</b>				<b>11 523,86</b>
Díl:	<b>767</b>	<b>Konstrukce zámečnické</b>				
67	767 64-6523.R00	Montáž dveří 2 křídlových, H do 240 cm	kus	1,00	2440,-	2440,-
68	767 63-4102.R00	Montáž oken, beztm. zasklení, - nadsvětlík 170x121 cm	kus	1,00	1604,-	1604,-
69	767 64-3120.R00	Dokončení okování dveří, kyvných 2kříd zarážky - samozavírač	kus	1,00	5045,-	5045,-
70	767 64-0120	Dveře dvoukřídlové 170 x 233 cm hnědé sklo 1/3 ostatní výplně plně barva RAL S9006	kus	1,00	61600,-	61 600,-
71	611-96000	Vstupní stěna nadsvětlík 170x121 cm plná výplň barva RAL S9006	kus	1,00	10 090,-	10 090,-
72	767 22-1230	Montáž zábradlí z trubek, ocel. kon. do 2,6m atypických konstrukcí	kpl	3,00	844,-	2 541,-
73	767 16-1220.R00	Montáž zábradlí z trubek na ocel. konstr. přes 2,6m atypických konstrukcí	kus	5,00	1045,-	5 345,-
74	553-47200	Zábradlí pozice č.1 - dl 2,45m žárově zinkované	kus	1,00	2 260,-	2 260,-
75	553-47201	Zábradlí pozice č.2a - dl 4,75 m žárově zinkované	kus	1,00	3 930,-	3 930,-
76	553-47202	Zábradlí pozice č.2b - dl 4,83 m žárově zinkované	kus	1,00	3 940,-	3 940,-
77	553-47203	Zábradlí pozice č.3 - dl 4,03 m žárově zinkované	kus	1,00	3 435,-	3 435,-
78	553-47204	Zábradlí pozice č.4 - dl 3,00 m žárově zinkované	kus	1,00	3 220,-	3 220,-
79	553-47205	Zábradlí pozice č.5 - dl 2,53 m žárově zinkované	kus	1,00	2 950,-	2 950,-
80	553-47206	Zábradlí pozice č.6 - dl 2,53 m žárově zinkované	kus	1,00	2 950,-	2 950,-
81	553-47207	Zábradlí pozice č.7 - dl 2,88 m žárově zinkované	kus	1,00	3 005,-	3 005,-
82	767 66-2100	Montáž mříží pevných - šroubováním vč pomocného materiálu	m2	0,63	549,-	364,14
83	313-95000	Mříž svařovaná vch. dveří 70x90 cm žárově zinkovaná	kus	1,00	3040,-	3 040,-
	<b>Celkem za</b>	<b>767 Konstrukce zámečnické</b>				<b>118 092,14</b>
Díl:	<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždic a obklady</b>				
84	771 10-0020.RA0	Vyrovnání podkladu samoniv. hmotou Ultraplan vč. penetrace	m2	10,20	408,50	4 166,10
85	771 10-1210.R00	Penetrace podkladu pod dlažby	m2	10,20	34,00	349,52
86	771 57-5101.RU2	Montáž podlah keram., režné hladké, tmel, Prince Color Z 301 CL Profi (lep), FM-SX(spár) BASF	m2	10,20	461,-	4 702,20
87	597-70102	Dlaždice 30x30 cm RAKO Patina	m2	12,00	243,-	2 916,-
88	771 57-8011.RT1	Spára podlaha - stěna, silikonem Escosil (Schomburg)	m	29,60	51,-	1 509,60
89	771 57-7131.RS1	Hrana schodů z nerezového profilu, pro tloušťku dlaždic 8 mm, roh zaoblený	m	4,00	668,-	2 672,-
90	771 57-4101.R00	Montáž podlah keram. pásky, MC 15x10 cm sprch. kout	m	6,00	124,-	744,-
91	771 31-3312.R00	Armovací tenkovrstvá rohož Watec 3E pol.	m2	2,00	824,-	1 648,-

Stavba:

Objekt:

## Položkový rozpočet

Oprava oken, dveří, zábradlí, sociálního zařízení  
Zvon - hláska Velký Zvon

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
92	998 77-1101.R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m	t	0,51	406,50	207,31
	<b>Celkem za</b>	<b>771 Podlahy z dlaždic a obklady</b>				<b>19 514,12</b>
Díl:	<b>781</b>	<b>Obklady keramické</b>				
93	781 41-5016.RAH	Obklad pórovinový do tmele Schömburg 25 x 33 cm do tmele Monoflex, bez dodávky obkladu	m2	72,40	359,-	25 991,60
94	781 41-9706.RT2	Příplatek za spárovací vodotěsnou hmotu - plošně Aso-flexfuge (Schomburg)	m2	72,40	23,30	1686,92
95	597-81530	Obklad RAKO Patina 25x33 cm	m2	76,00	226,50	17 214,-
96	781 11-1121.R00	Montáž lišt rohových, vanových a dilatačních	m	26,80	43,-	1 152,40
97	781 11-1131.R00	Vyplnění dilatačních spár tmelem	m	38,20	34,90	1325,34
98	597-60111.A	Lišta rohová plastová na obklad vnitřní 8 mm	m	22,00	23,90	503,80
99	597-60171.A	Profil dilatační široký Schlüter DILEX BWB h 8 mm	m	7,00	144,-	1008,-
100	998 78-1101.R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	t	0,28	406,50	112,68
	<b>Celkem za</b>	<b>781 Obklady keramické</b>				<b>48 994,94</b>
Díl:	<b>783</b>	<b>Nátěry</b>				
101	783 12-4721.R00	Nátěr syntetický OK základní, Paulín	m2	2,00	33,-	66,-
102	783 12-4520	Nátěr syntetický OK 2x email	m2	2,00	115,50	231,-
	<b>Celkem za</b>	<b>783 Nátěry</b>				<b>297,-</b>
Díl:	<b>784</b>	<b>Malby</b>				
103	784 19-1201.R00	Penetrace podkladu hloubková Primalex 1x	m2	95,20	12,40	1 180,48
104	784 19-5212.R00	Malba tekutá Primalex Plus, bílá, 2 x	m2	95,20	32,-	3046,40
105	784 40-1801.R00	Odstranění malby obroušením v místnosti H do 3,8 m	m2	95,20	5,-	476,-
	<b>Celkem za</b>	<b>784 Malby</b>				<b>4 402,88</b>
Díl:	<b>786</b>	<b>Čalounické úpravy</b>				
106	786 62-1100	Demontáž vertikálních žaluzií látkových vč. lišty a strojku	m2	73,71	44,90	3299,35
107	786 62-1110	Žaluzie lam.oken otev.plastových, Al - 25 520x1200 křídlo 56 ks	m2	34,94	481,-	16 805,06
108	998 78-6101.R00	Přesun hmot pro čalounické úpravy, výšky do 6 m	t	0,14	480,-	66,82
	<b>Celkem za</b>	<b>786 Čalounické úpravy</b>				<b>20 140,23</b>

165 017829 D/C CZBT7829  
Meyl 5. 928 00 Pzer  
KOPIS



## **PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA STAVENIŠTI (PRACOVÍŠTI)**

### **I. Předmět úpravy**

1. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí (dále jen „Podmínky“) určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) a doplňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním Podmínek.
2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti stanovené v těchto Podmínkách nevztahují k jeho předmětu, platí, že se příslušná ustanovení těchto Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

### **II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi**

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele.
2. Zjistí-li objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel právo vyzvat zhotovitele, aby podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.
3. V případě více zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně písemně informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle smlouvy a plnění na ně navazujících nebo s ním souvisejících, o opatřeních přijatých k ochraně před působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště (pracoviště), seznámit se s umístěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi (pracovišti).
4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům a jiným osobám, které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a postupu při mimořádných událostech na staveništi (pracovišti).
5. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).
6. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) smějí používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich bezpečný provoz.

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.
8. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě jeho samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je zhotovitel povinen udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy.
9. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech staveniště, ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž obdrželi od zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom používají pouze přístupové cesty určené objednatelem.
10. Sklárky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených k tomu objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP,
11. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel zavazuje neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjišťování příčin a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž objednateli předá opis záznamu o pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepožizuje, písemně sdělí objednateli údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu obdobným údajům uvedeným v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů.
12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště (pracoviště) pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen zaměstnance, který vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).
13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměstnanců zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím zhotovitele podílejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).

### III. Požární ochrana

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen „PO“) a dbát pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).
2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před zahájením plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi (pracovišti) kontrolní činnost v rozsahu podle právních předpisů o PO.
3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající z právních nebo jiných předpisů o PO.
4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel odpovídá za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru,

odstraněním hořlavých látek, hasicími prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných únikových cest.

5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o PO a příslušných českých technických norem.

#### **IV. Ochrana životního prostředí**

1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hluchosti způsobené jeho činností na staveništi (pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod, podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) a na přilehlých pozemcích před znečištěním.
2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách na staveništi (pracovišti), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho závazku, technickými opatřeními zabránit jejich pronikání mimo staveništi (pracovišti) a zajistit jejich uložení a likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o splnění povinností vyplývajících z právních předpisů o odpadech v souvislosti s plněním jeho závazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady spalovat.
3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek č. 381, 383 a 376 z roku 2001. Tříděné odpady smí zhotovitel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.
4. Nesplní-li zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené objednatelům povinnosti v oblasti udržování čistoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách k němu nebo nakládání s odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady zhotovitele.
5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku proti úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací motory. Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a doplňování provozních náplní na staveništi (pracovišti). Nepřevozní stacionární techniku a prostředky smí zhotovitel doplňovat pouze za dodržení ustanovení ČSN 650201 a 650202.
6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi (pracovišti) způsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických přípravcích. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli seznam nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku nakládá, jakož i kopie bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školení zhotovitele nebo jeho zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů.
7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny a zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, určených podle projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy dle pokynů objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit plnou moc nebo její vystavení zajistit.

Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející se jeho prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není dotčena jeho odpovědnost za dodržování těchto podmínek.